DE IIS DEM
ORATIO TERTIA
A NICOLAO REVS.
NERO IVRIS CONSVL.
to habita.

VOD DE ACHIL
le traditum est à Poëtis:
vna eademq; hasta eum
Telepho et vulnus, & opé
tulisse: idem planè mihi
videor ad me ipsum con-
uertere posse: si quod vul-
nus anteà oratione mea inflixi: nunc iterum
sanare, & quasi obligare studeam. Laudo au-
tem in primis studium, officiumq; vestrum:
Illustris Barones: quòd argumentum hoc di-
cendi vos potissimum sumere volueritis: de
quorum ego virtute, & industria, benè & sen-
tire, & loqui semper soleo: quibus ornamen-
tis magnos vos esse, vereque generosos, atque
illustres, apud homines cordatos, & sapientes,
existimare debetis. Et quoniam vobis mi-
rum videri intelligo: quod quum & oculum
videre, & aurem audire debere Salomon do-
ceat; principem suum Thebanis cæcum, &
auritum facere, in mentem potissimum vene-

xit

rit: conabor equidem, si ita vultis, emblemā
loc suis quasi coloribus illustrare: & quām
non modō vero consentaneum, sed & lepore
quodam festiuum sit; oratione mea demon-
strare. Quo in loco primū vos illud admo-
nendos esse arbitror: olim, quum nondum,
Platonis opera, loquax esse didicisset Carneā-
dis, & Chrysippi sapientia; omnia breuibus
symbolis, & quasi emblematis, quæ re ipsa
quodammodo loquerētur, à sapientibus ho-
minibus fuisse tradita; quæ ad vitæ humanae
cultum, atque informationem pertinerent.
Cuius generis sunt primorum illorum ho-
minum, non modō Hebræorum, sed Aegy-
ptiorum in primis, & Chaldæorum symbola:
quæ hieroglyphica, id est, sacras sculpturas
appellārunt: quibus mysteria quædam, & ar-
cana sapientiæ suæ complexi sunt: quæ ijs dū-
taxat cognita esse voluerunt; qui ijsdem sacris
initiati forent: ne ab imperita multitudine
temerè ea profanarentur. Quam Aegyptio-
rum Philosophiam primū Chæremon tra-
didisse fertur: vnà cum altero illo Oro Apol-
line Niliaco: auxit deinde hanc Pythagoras:
cuius adhuc extant symbola; quibus tanquā
mysterijs quibusdam magnam doctrinæ suæ
partem latere voluit: post quem multū de-
inceps hanc artem illustrārunt Philosophi-
tam Latini, quām Græci: quorum in nume-
ro sunt Athenæus, Cyrillus, Clemens Ale-

C 5 xandrinus;

Alexádrinus, Pausanias, Porphyrius, Plinius,
Apuleius, Plutarchus: & qui post hos, quos
recésui, totam hanc sapientiam vno quasi vo-
lumine complexus est, Ioan. Pierius Valeria-
nus. Sic ex eodem sapientiæ fonte originem
suam traxit Thebani illud principis simu-
lacrum: quem & cæcum, & auritum fixerunt;
alios verò judices, qui huic assident, man-
cos; id est, manibus mutilatos. Ac cæcum
quidem principem ideo fecerunt: ne is spe-
ctator, & acceptator esset personarum: auri-
tum verò, vt eò magis in ipsam causam in-
tentus foret; neque quicquam per incuriam
non audiret: ipsos denique iudices mancos;
ne pecunia, & largitionibus se corrumpi pate-
rentur. Manus enim supinæ, aut in pugnum
compressæ auaritiam in hieroglyphicis nota-
re solent: oculi verò, gratiam, & fauorem:
aures autem, maximè si extantes sint, & aper-
ta, docilitatem, & cognoscendi studium. Ca-
put igitur est in omni procuraione negoti,
& munieris publici: vt iniuriæ, & auaritia
vel minima pellatur suspicio: & ne vel
quæstui habeatur Respublica: vel contra eam,
in cuiusquam fauorem, aut odium ali-
quid committatur: quod non modò tur-
pe, sed omnino sceleratum, & nefarium est.
Quam ad rem non tam oculis opus est: quam
auribus rectè intelligentibus: ne suspicioni-
bus, aut coniecturis plus interdum tribuatur;